para alcanzarlas, así como para dar respuesta oportuna a las entidades que realizan 
el seguimiento a la ejecución presupuestal. 

En lo concerniente a los activos fijos, el Comité de Bajas de la Corporación ordenó 
la baja de 816 bienes en estado inservible por valor de $697.191.781 
(SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS) de los inventarios para que sean 

descargados de los libros contables y de cada uno de los rubros correspondientes 
en los estados financieros, tal como lo ordenan las normas contables que rigen la 
actividad en Colombia.  

Por otra parte, la labor de recuperación de cartera no pagada por parte de las